個人情報の取り扱いについて

株式会社ICCコンサルタンツ（屋号：ICC国際交流委員会）は、お客様の個人情報の取り扱いについて、

下記の通りお約束いたします。

(1) 取得した個人情報の利用目的は、当社が提供するプログラム（以下、「本サービス」という）への参加手続及びそ
れに関連するご連絡、本サービスの実行及びそれに関連するサポート管理、お申込みされたご契約の履行（ご契

約内容は、プログラム契約書を参照ください）、ご本人の同意またはご希望条件を満たす、受入れ先となる企業・

学校・団体等への個人情報の提供、当社が提供する留学プログラムやセミナー、フェア等のご案内、当社または

本サービスへのご質問、お問合せに対する回答のために利用し、それ以外の目的で利用することはありません。

また、本サービスをお申込みされる方が未成年者（満20年未満の方）の場合は、保護者の同意を頂いた上で、個

人情報をご提供ください。ビザ申請手続代行時に、申請費用のお支払のためにクレジットカード決済が必要な場

合があります。当社または当社が業務委託する機関が申請代行を行う場合、入国管理機関等が指定するビザ申請

フォーム等にて決済処理をクレジットカードで行う場合があります。また、緊急時に発生する決済処理において

もクレジットカード情報をご提供いただく場合があります。なお、当社では最大1カ月間保管した後、適切に廃棄

します。但し、ビザ申請状況により保管期間を延長する可能性があります。

(2) 取得した個人情報は、利用目的の達成に必要な範囲において、外部委託することがあります。また、個人情報は
次の通り、第三者提供します。①お申込みされたご契約の履行（ご契約内容は、各プログラムの契約事項を参照

ください）のため、郵送、メールまたはインターネット経由で、氏名、住所、連絡先、語学スキル等をご本人の

同意またはご希望条件を満たす、留学先またはインターンシップ先となる企業・学校・団体等に提供します。②

お申込みされた留学プログラムの実施に必要な渡航及び宿泊手配のため、郵送、メールまたはインターネット経

由で、氏名、住所、連絡先等を渡航及び宿泊手配を行う旅行代理店に第三者提供します。③お申込みされた留学

プログラムの実施に必要なビザ取得または緊急時に発生する決済処理のため、電話、郵送またはインターネット

経由で、カード番号、カード会社、カード有効期限、セキュリティコード、名義、電話番号等を当該入国管理機

関等に第三者提供します。

(3) 個人情報のご提出は任意ですが、個人情報を提供していただけない場合は上記の各利用目的に沿った取り扱いが
適切に遂行できない場合があります。

(4) 当社に提供して頂いた個人情報は、利用目的の通知、個人情報の開示、訂正、項目の追加または削除、消去や利
用停止、提供停止を求める権利があります。個人情報の開示等の請求を行う場合は、株式会社ICCコンサルタン

ツ/ICC	国際交流会	 IT・コンプライアンス	 個人情報保護管理者	 TEL:03-6434-1315	 E-mail	:

info@iccworld.co.jpまでご連絡ください。